



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2016

№ 279-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 23.10.2013 № 1285-ПП

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013–2020 годы», от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014–2017 годы и на период до 2020 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.02.2016 № 335-р, Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской области от 23.10.2013 № 1285-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года», от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области» и в целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 23.10.2013 № 1285-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года» («Областная газета», 2013, 13 ноября, № 540–545) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 07.05.2014 № 386-ПП, от 27.05.2014 № 462-ПП, от 24.07.2014 № 625-ПП, от 19.09.2014 № 805-ПП, от 01.10.2014 № 840-ПП, от 20.10.2014 № 874-ПП, от 23.10.2014 № 909-ПП, от 23.10.2014 № 910-ПП, от 19.11.2014 № 1039-ПП, от 18.12.2014 № 1167-ПП, от 04.03.2015 № 131-ПП, от 02.06.2015 № 460-ПП, от 22.07.2015 № 651-ПП, от 29.07.2015 № 681-ПП, от 16.09.2015 № 828-ПП, от 29.01.2016 № 61-ПП, от 16.02.2016 № 107-ПП, от 02.03.2016 № 134-ПП, следующие изменения:

1) в графе 2 строки «Объемы финансирования Государственной программы по годам реализации» паспорта:

число «58757257,2» заменить числом «58714833,9»;

число «8073870,5» заменить числом «8031447,2»;
число «16205620,2» заменить числом «16164720,2»;
число «2402341,6» заменить числом «2361441,6»;
число «634881,2» заменить числом «633357,9»;
число «39738,8» заменить числом «38215,5»;

2) в графе 2 строки «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 2:

число «8066784,0» заменить числом «8024360,7»;
число «451934,9» заменить числом «409511,6»;
число «889418,1» заменить числом «848518,1»;
число «143967,4» заменить числом «103067,4»;
число «634881,2» заменить числом «633357,9»;
число «39738,8» заменить числом «38215,5»;

3) в графе 7 строки 44 приложения № 1 число «52,12» заменить числом 30,2»;

4) в приложении № 2:

в графе 3 строки 1 число «58757257,2» заменить числом «58714833,9»;
в графе 6 строки 1 число «8073870,5» заменить числом «8031447,2»;
в графе 3 строки 2 число «16205620,2» заменить числом «16164720,2»;
в графе 6 строки 2 число «2402341,6» заменить числом «2361441,6»;
в графе 3 строки 5 число «634881,2» заменить числом «633357,9»;
в графе 6 строки 5 число «39738,8» заменить числом «38215,5»;
в графе 3 строки 7 число «5266920,4» заменить числом «5224497,1»;
в графе 6 строки 7 число «169150,5» заменить числом «126727,2»;
в графе 3 строки 8 число «358121,0» заменить числом «317221,0»;
в графе 6 строки 8 число «67300,0» заменить числом «26400,0»;
в графе 3 строки 11 число «495066,9» заменить числом «493543,6»;
в графе 6 строки 11 число «11850,5» заменить числом «10327,2»;
в графе 3 строки 151 число «8066784,0» заменить числом «8024360,7»;
в графе 6 строки 151 число «451934,9» заменить числом «409511,6»;
в графе 3 строки 152 число «889418,1» заменить числом «848518,1»;
в графе 6 строки 152 число «143967,4» заменить числом «103067,4»;
в графе 3 строки 155 число «634881,2» заменить числом «633357,9»;
в графе 6 строки 155 число «39738,8» заменить числом «38215,5»;
в графе 3 строки 158 число «5266920,4» заменить числом «5224497,1»;
в графе 6 строки 158 число «169150,5» заменить числом «126727,2»;
в графе 3 строки 159 число «358121,0» заменить числом «317221,0»;
в графе 6 строки 159 число «67300,0» заменить числом «26400,0»;
в графе 3 строки 162 число «495066,9» заменить числом «493543,6»;
в графе 6 строки 162 число «11850,5» заменить числом «10327,2»;
в графе 3 строки 165 число «5266920,4» заменить числом «5224497,1»;
в графе 6 строки 165 число «169150,5» заменить числом «126727,2»;
в графе 3 строки 166 число «358121,0» заменить числом «317221,0»;
в графе 6 строки 166 число «67300,0» заменить числом «26400,0»;
в графе 3 строки 169 число «495066,9» заменить числом «493543,6»;

в графе 6 строки 169 число «11850,5» заменить числом «10327,2»;

5) в приложении № 2-1:

строки 1-5, 5-1-5-5, 41-55, 81-85, 90-1-90-10, 140-1-140-5, 166-170, 186-190, 195-1-195-5, 206-220, 231-234 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области М.И. Копытова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 20.04.2016 № 279-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 2-1 к государственной программе Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 23.10.2013 № 1285-ПП

№ строки	Наименование объекта капитального строительства/источники расходов на финансирование объекта капитального строительства	Адрес объекта капитального строительства	Форма собственности	Сметная стоимость объекта (тыс. рублей)		Сроки строительства (проектно-сметных работ, экспертизы проектно-сметной документации)		Объемы финансирования (тыс. рублей)							
				в текущих ценах на момент составления проектно-сметной документации)	в ценах соответствующих лет реализации проекта	начало	ввод (завершение)	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1.	Газораспределительная сеть СПК «Клевакинский», расположенная: село Клевакино, Алапаевский район, Свердловская область	Алапаевское муниципальное образование, село Клевакино	муниципальная	18473,07	18473,07	2015 год	2016 год								
2.	всего в том числе:							14940,87		6200,00	8740,87				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3.	федеральный бюджет							3764,15		1464,15	2300,00				
4.	областной бюджет							10476,72		4535,85	5940,87				
5.	местный бюджет							700,00		200,00	500,00				
5-1.	Газопровод высокого давления посёлок Заря – село Толмачево	Алапаевское муниципальное образование	муниципальная	14698,22	14698,22	2016 год	2017 год								
5-2.	всего в том числе:							7250,00			7250,00				
5-3.	федеральный бюджет							0,00			0,00				
5-4.	областной бюджет							6800,00			6800,00				
5-5.	местный бюджет							450,00			450,00				
41.	Межпоселковый подземный газопровод высокого давления II категории из полиэтиленовых труб от села Байны – села Щипачи до села Гарашкинское в Богдановичском районе Свердловской области	городской округ Богданович	муниципальная	63560,90	63560,90	2016 год	2017 год								
42.	всего в том числе:							16518,85			16518,85				
43.	федеральный бюджет							0,00			0,00				
44.	областной бюджет							15000,00			15000,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
45.	местный бюджет							1518,85			1518,85				
46.	Газоснабжение жилых домов частного сектора в пределах улиц Октябрьская, 1 Мая, Большая Пушкина, Ленина – промзона, Береговая – промзона село Николо-Павловское Свердловской области	Горноуральский городской округ, село Николо-Павловское	муниципальная	40588,98	40588,98	2015 год	2016 год								
47.	всего в том числе:							40588,98		14275,84	26313,14				
48.	федеральный бюджет							10271,11		3213,11	7058,00				
49.	областной бюджет							28189,33		9953,97	18235,36				
50.	местный бюджет							2128,54		1108,76	1019,78				
51.	Газоснабжение жилых домов частного сектора поселок Первомайский	Горноуральский городской округ, поселок Первомайский	муниципальная	25932,31	25932,31	2015 год	2017 год								
52.	всего в том числе:							13847,84		6833,00	7014,84				
53.	федеральный бюджет							3466,57		1610,57	1856,00				
54.	областной бюджет							9782,25		4989,43	4792,82				
55.	местный бюджет							599,02		233,00	366,02				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
90-7.	всего в том числе:							7111,77			7111,77				
90-8.	федеральный бюджет							1873,00			1873,00				
90-9.	областной бюджет							4838,77			4838,77				
90-10.	местный бюджет							400,00			400,00				
140-1.	Газификация деревни Калиновка Красноуфимского района Свердловской области	муниципальное образование Красноуфим- ский округ, деревня Калиновка	муници- пальная	25336,04	25336,04	2016 год	2017 год								
140-2.	всего в том числе:							7616,08			7616,08				
140-3.	федеральный бюджет							2062,00			2062,00				
140-4.	областной бюджет							5325,58			5325,58				
140-5.	местный бюджет							228,50			228,50				
166.	Уличный газопровод село Тарасково. II очередь	Новоуральский городской округ, село Тарасково	муници- пальная	37625,20	37625,20	2015 год	2017 год								
167.	всего в том числе:							17666,95		8117,73	9549,22				
168.	федеральный бюджет							3638,79		1782,79	1856,00				
169.	областной бюджет							10315,76		5522,94	4792,82				
170.	местный бюджет							3712,40		812,00	2900,40				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
186.	Газопровод высокого и низкого давления для газификации деревень Глухарово и Соколово Режевского района Свердловской области	Режевской городской округ, деревни Глухарово и Соколово	муниципальная	14805,16	14805,16	2015 год	2016 год								
187.	всего в том числе:							12638,56		10551,43	2087,13				
188.	федеральный бюджет							2969,09		2446,09	523,00				
189.	областной бюджет							8929,21		7577,84	1351,37				
190.	местный бюджет							740,26		527,50	212,76				
195-1.	Газоснабжение жилых домов деревни Глядены Сухоложского района Свердловской области	городской округ Сухой Лог, деревня Глядены	муниципальная	11672,60	11672,60	2016 год	2016 год								
195-2.	всего в том числе:							10775,37			10775,37				
195-3.	федеральный бюджет							2706,00			2706,00				
195-4.	областной бюджет							6991,83			6991,83				
195-5.	местный бюджет							1077,54			1077,54				
206.	Газоснабжение жилых домов по улицам Набережной, Гагарина, Кирова, Калинина, Новой, переулку Новому в селе Байкалово Свердловской области	Байкаловский муниципальный район, село Байкалово	муниципальная	12546,57	12546,57	2015 год	2015 год								
207.	всего							10227,18		10227,18					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
217.	всего в том числе:							14407,35		9393,69	5013,66				
218.	федеральный бюджет							3463,61		2177,61	1286,00				
219.	областной бюджет							10067,81		6746,08	3321,73				
220.	местный бюджет							875,93		470,00	405,93				
231.	всего по программе в том числе			847875,33	847875,33			685429,9 3	358693,2	200009,5 8	126727,15				
232.	федеральный бюджет							122480,0	67300,0	28780,00	26400,00				
233.	областной бюджет							482302,6 9	249125,0	143177,6 9	90000,00				
234.	местный бюджет							80647,24	42268,2	28051,89	10327,15				